
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

 

Posudek na bakalářskou práci 
 

 školitelský posudek    bakalářská práce 

 oponentský posudek    magisterská práce 

 

Autor: Lásková Pavlína 

 

Název práce: Genetické profilování DNA a jeho využití Odborem kriminalistické techniky a 

expertiz v Hradci Králové 

 

 

Oponent: Mgr. Ing. Miloslava Ďuráčová 

 

 Předložená bakalářská práce je rešeršní prací na poměrně zajímavé téma, které by 

nebylo špatné ještě dále rozvinout. V práci mi například chybí část, která by se týkala role 

forenzního znalce při interpretaci získaných výsledků. Je samozřejmé, že na úsudek tohoto 

pracovníka má vliv spousta faktorů, mnohé z nich jsou velmi podstatné a narůstají snahy 

výklad výsledků analýz tohoto druhu nějakým způsobem jasně kvantifikovat, aby byly 

eliminovány chyby lidského úsudku. Tímto prosím pak autorku práce o závěrečný komentář 

na toto téma. 

 Jinak práce jako taková je členěna do většího množství kapitol a podkapitol, což místy 

vytváří poměrně heslovitý dojem a trochu to škodí celé práci. Některé metody jsou popsány 

moc stručně, naopak část o DNA a její struktuře by mohla být kratší, jde o všeobecně známé 

informace, které dle mého názoru není zas až tak nutné uvádět. Citace a literatura je uváděna 

standardním způsobem, zde nemám větších připomínek. Obrázky by mohly být opatřeny 

lepšími vysvětlivkami, mnohde popis nevysvětluje zcela co je na daném obrázku. 

 I přes naznačené nedostatky je práce pěkná, oceňuji, že autorka využila informací 

přímo od pracovníků OKTE a že byla schopna dohledat mnoho informací o chodu policejních 

laboratoří v ČR. 

 

Celkové hodnocení: 

Práce splňuje zákonem dané podmínky pro obhajobu vysokoškolské práce a doporučuji tedy 

tuto práci k obhajobě. 

 

Návrh hodnocení oponenta: 

 

 

 

V Hradci Králové dne 13. 6. 2019  ............................................................... 

       jméno a podpis oponenta 

 

http://www.uhk.cz/

